
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Segunda-feira, 26 de Novembro de 2018

LICITAÇÕES

Edição N°24866

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do 
Governo   -  SEG -

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: nº. 82951993/18.

A Secretaria de Estado do Governo, 
realizou 02 (dois) procedimentos 
licitatórios na modalidade Pregão 
Eletrônico - Edital nº 016/2018, 
tendo como resultado - deserto, 
na forma do at. 24, inciso V da Lei 
Federal nº 8.666/93.

Com base no art. 24, inciso XII do 
citado diploma legal a Secretaria de 
Estado do Governo torna público 
a Dispensa de Licitação, visando a 
contratação da empresa Comercial 
São Torquato Supermercado 
Eireli, para fornecimento de Gêneros 
Alimentícios- Diversos para atender 
as necessidades dos Palácios da 
Fonte Grande,  Anchieta e Residência 
Oficial da Praia da Costa.
Valor mensal estimado: R$ 
17.061,81 (Dezessete mil, sessenta 
e um reais, oitenta e um centavos).
Prazo de Vigência: 12 (doze) 
meses.

Vitória, 23 de novembro de 2018.

KELLY CRISTINA PRATA
Presidente da CPL

RATIFICO a dispensa de Licitação 
nos termos dispostos no Art. 24, 
Inciso V e XII da Lei 8.666/93.

ANGELA MARIA
 SOARES SILVARES

Secretária de Estado do Governo
Protocolo 442638

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: nº. 82951853/18.

A Secretaria de Estado do Governo, 
realizou 02 (dois) procedimentos 
licitatórios na modalidade Pregão 
Eletrônico - Edital nº 017/2018, 
tendo como resultado - deserto, na 
forma do at. 24, inciso V, ambos da 
Lei Federal nº 8.666/93.

Com base no art. 24, inciso XII do 
citado diploma legal a Secretaria 
de Estado do Governo torna público 
a Dispensa de Licitação, visando 
a contratação da empresa Hortigil 
Hortifruti S/A, para fornecimento 
de Gêneros Alimentícios Perecíveis 
- Hortifrutigranjeiros  para atender 
as necessidades do Palácio Anchieta 

e  Residência Oficial da Praia da 
Costa.
Valor mensal estimado: R$ 
5.683,75 (Cinco mil, seiscentos e 
oitenta e três reais, setenta e cinco 
centavos).
Prazo de Vigência: 12 (doze) 
meses.

Vitória, 23 de novembro de 2018.

KELLY CRISTINA PRATA
Presidente da CPL

RATIFICO a dispensa de Licitação 
nos termos dispostos no Art. 24, 
Inciso V e XII da Lei 8.666/93.

ANGELA MARIA
 SOARES SILVARES

Secretária de Estado do Governo
Protocolo 442639

Secretaria de Estado de 
Economia e Planejamento   -  

SEP -

Instituto Jones dos Santos 
Neves   -  IJSN -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 005/2018

Processo n° 83385975
O Instituto Jones dos Santos 
Neves-IJSN, torna público que fará 
realizar licitação na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, sob o critério 
“menor preço por lote”, para 
aquisição de licenças de uso de 
software, conforme Anexo I deste 
Edital.
Abertura das propostas: 
06/12/2018 às 15h.
Início da Sessão de disputa: 
06/12/2018 às 15h30min.
O edital poderá ser obtido nos 
sites www.compras.es.gov.br 
e www.ijsn.es.gov.br. Maiores 
informações: Através do e-mail: 
cpl@ijsn.es.gov.br ou pelo telefone:     
(27) 3636-8061.
Vitória/ES, 23 de novembro de 
2018.

Nayra Gonçalves de Freitas
Pregoeira/IJSN

Protocolo 442718

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 013/2018

Processo nº 83070923/2018

A Secretaria de Estado da Fazenda 

torna público aos interessados, 
de acordo com as disposições 
do Decreto Estadual nº 2.458-
R/2010, e das Leis nº 10.520/2002 
e 8.666/93, e suas alterações, o 
resultado do Pregão Eletrônico 
nº 013/2018, homologado pela 
autoridade competente, cujo 
objeto é a aquisição de aparelhos 
de ar condicionado tipo janela para 
atender a demanda da Secretaria 
de Estado da Fazenda. 
Empresa Vencedora: MADE INFO 
SERVIÇOS LTDA.
Valor Total: R$ 69.384,00

Vitória/ES, 23 de novembro de 2018

Gabriel de Araujo Borges
Pregoeiro Substituto CPL/SEFAZ

Protocolo 442651

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0066/2018 

    
A Secretaria de Estado da Saúde, 
através do Hospital - Unidade 
Integrada de Jerônimo Monteiro, 
torna público que fará realizar 
licitação, na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo menor preço, 
para CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
GRUPO GERADOR DE ENERGIA E 
SUBESTAÇÃO DA UIJM, assunto 
do processo nº 83550747, através 
do site.www.compras.es.gov.br.
Abertura das propostas: dia  
07/12/2018  às 09:00h.
Início da Sessão de Disputa: dia 
07/12/2018, às 09:15h.
Mais Informações através do e-mail 
uijm.licitacao@saude.es.gov.br ou 
pelo tel. 28 3558 2611.
Jerônimo Monteiro - ES, 23 de 
novembro de 2018.
Elaine Cristina Esquiavo Lengruber

Pregoeira - UIJM
Protocolo 442603

    AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade 
PREGÃO, de acordo com as Leis nº 
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 
2.458/10, por meio do sistema ele-
trônico. Os Editais estarão disponí-
veis no sistema do Siga, site www.
compras.es.gov.br, para as licitações 
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0609/2018 - Proc. nº 83421580.

Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos - Mandado Judicial.
Abertura: 07/12/18, às 08h.
Início da Sessão de disputa: 
07/12/18, às 10h.
Valor estimado da licitação: R$ 
2.180.323,84 (dois milhões cento 
e oitenta mil trezentos e vinte e três 
reais e oitenta e quatro centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0657/2018 - Proc. nº 83537309.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos - SERP.
Abertura: 07/12/18, às 08h.
Início da Sessão de disputa: 
07/12/18, às 09h.
Valor estimado da licitação: R$ 
3.399.141,11 (três milhões trezen-
tos e noventa e nove mil cento e qua-
renta e um reais e onze centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0658/2018 - Proc. nº 83701060.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos - SERP.
Abertura: 07/12/18, às 08h.
Início da Sessão de disputa: 
07/12/18, às 13h.
Valor estimado da licitação: R$ 
9.050.503,73 (nove milhões cin-
quenta mil quinhentos e três reais e 
setenta e três centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0662/2018 - Proc. nº 83689214.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos - SERP.
Abertura: 07/12/18, às 08h.
Início da Sessão de disputa: 
07/12/18, às 14h.
Valor estimado da licitação: R$ 
565.909,26 (quinhentos e sessenta 
e cinco mil novecentos e nove reais e 
vinte e seis centavos).

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27) 
3347-5745, de 9 às 18h

Em, 23 de novembro de 2018
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 442678

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 

0843 e 0844/2018

PROCESSO  Nº 82243425/2018
PREGÃO: 0408/2018
CONTRATADA: HOSPIDROGAS 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 0843
LOTE: 01
VALOR TOTAL: R$ 393.938,71 
(trezentos e noventa e três mil 
novecentos e trinta e oito reais e 
setenta e um centavos);
CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA.

gezislanesantana
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-26T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




